[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	20.12.2017
	№
	1115

	Об использовании средств гранта,
предоставленного   муниципальном
автономным образовательным
организациям, реализующим
образовательные программы
дошкольного образования

В целях реализации указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с Законом города Москвы от 23 ноября 2016 г. № 42 «О бюджете города Москвы на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» и постановлением Правительства Москвы от 21 ноября 2017 г. № 897-ПП «О мерах, направленных на реализацию Государственной программы города Москвы «Развитие образования города Москвы», администрация городского округа Троицк
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Руководителям муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений (далее - МАДОУ) и Муниципальных автономных общеобразовательных учреждений (далее - МАОУ):

- МАДОУ «Образовательный центр «Успех» - Савицкой И.А.;

- МАДОУ Центр развития ребенка Детский сад № 2 «Рябинка» - Сутягиной Н.Д.;

- МАДОУ Центр развития ребенка Детский сад № 3 «Светлячок» - Тесаковой С.В.;

- МАДОУ Центр развития ребенка Детский сад № 7 «Сказка» - Веревкиной Л.В.;

- МАОУ «Лицей города Троицка» - Кучеру Н.П.

использовать средства грантов строго по целевому назначению в соответствии с Соглашениями «О предоставлении гранта в форме субсидии из бюджета города Москвы» (далее - Соглашение), заключенными с Департаментом образования города Москвы.

2. Ответственность за использование средств грантов возложить на руководителей МАДОУ и МАОУ.
3. Руководителям МАДОУ и МАОУ издать Приказ о дополнительных выплатах на осуществление уставной деятельности в части повышения уровня оплаты труда педагогических работников за счет средств гранта города Москвы с приложением к Приказу критериев распределения средств гранта с учетом показателей результатов труда.
4. Руководителям МАДОУ и МАОУ в срок до 28.12.2017 года согласовать с администрацией городского округа Троицк в городе Москве отчет об использовании средств гранта по форме, установленной в приложении 2 к Соглашению, с приложением выписки из лицевого счета.

5.  Руководителям МАДОУ и МАОУ в срок до 29.12.2017 представить в Департамент образования города Москвы отчет об использовании средств гранта по форме, установленной в приложении 2 к Соглашению.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Троицк.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу городского округа Троицк в городе Москве В.Е. Дудочкина.
Глава городского округа

                            В. Е. Дудочкин